
5. ÄndTV/TV-Ärzte/EEK 

 
 

1 

 

 

 

Fünfter Tarifvertrag 

 
zur Änderung des Tarifvertrages 

für die Ärztinnen und Ärzte 

 

im Elbe-Elster-Klinikum 

 

-5. ÄndTV/TV-Ärzte/EEK- 

 

 

 

 

zwischen  

 

der Elbe-Elster-Klinikum GmbH 

vertreten durch den Geschäftsführer  

Herrn Michael Neugebauer 

(weiterhin „der Arbeitgeber“)        einerseits  

 

 

und  

 

 

dem Marburger Bund 

Landesverband Berlin/Brandenburg e.V. 

vertreten durch den Vorstand  

(weiterhin „Marburger Bund“)        andererseits 

 

 

 

wird folgender Tarifvertrag vereinbart:  
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Der Tarifvertrag für Ärztinnen und Ärzte in der Elbe-Elster-Klinikum GmbH (TV-
Ärzte/EEK) vom 23. Oktober 2008, zuletzt geändert durch 4. ÄndTV/TV-Ärzte/EEK 
vom 13. März 2017 / 12. April 2017, wird - soweit gekündigt – mit folgenden 
Änderungen wieder in Kraft gesetzt:  

 
 
1.  § 9 Abs. 2 Satz 2 wird ab dem 1. Juli 2019 wie folgt neu gefasst: 

²Ausschlaggebend sind die Arbeitsleistungen, die während des Bereitschaftsdienstes 

erfahrungsgemäß durchschnittlich anfallen: 

Bereitschaftsdienst-
stufen 

Arbeitsleistung innerhalb des 
Bereitschaftsdienstes  

Bewertung als 
Arbeitszeit  

I 0 v.H. bis 25 v.H. 55 v.H. 

II Mehr als 25 v.H. bis 40 v.H. 65 v.H. 

III Mehr als 40 v.H. bis 49 v.H. 75 v.H.  

          

2.  In § 33 Abs. 2 sowie in § 33 Abs. 5 Ziffer b) wird die Datumsangabe „31. Dezember 

2018“ durch die Datumsangabe „31. Dezember 2020“ ersetzt.   

 

 

3. Die Anlage 1 zu § 15 Abs. 1 (Entgelttabellen) wird durch die neuen Entgelttabellen 

(Anlagen zu diesem Tarifvertrag) ersetzt.  

 
 
4. Dieser Tarifvertrag tritt am 1. Januar 2019 in Kraft.  

 

 

Finsterwalde, den________________ 
 
 
 
 
 

Berlin, den________________ 
 
 
 
 
 

_____________________________ _____________________________ 
 
Für den Arbeitgeber 

 
Für den Marburger Bund 
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Anlage 1 zu § 15 Abs. 1 TV-Ärzte/EEK 

Entgelttabelle vom 1. Januar 2019 bis zum 31. Dezember 2019  

40 h/Wo. 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Arzt  

4.279,76 4.534,49 4.716,52 5.031,92 5.408,01 5.515,66 

200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

4.479,76 4.734,49 4.916,52 5.231,92 5.608,01 5.715,66 

            

  1. Jahr  4. Jahr  7. Jahr  9. Jahr  11. Jahr    

Facharzt 

5.609,87 6.107,24 6.544,00 6.798,56 7.193,01   

300,00 300,00 300,00 300,00 300,00   

5.909,87 6.407,24 6.844,00 7.098,56 7.493,01   

            

Oberarzt  

7.065,65 7.544,85 8.169,62       

300,00 300,00 300,00       

7.365,65 7.844,85 8.469,62       

            

CA-Vertr.  

8.418,32 9.043,10         

300,00 300,00         

8.718,32 9.343,10         

            

 

Entgelttabelle vom 1. Januar 2020 bis zum 31. Dezember 2020 

40 h/Wo. 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Arzt  

4.360,40 4.619,71 4.805,02 5.126,09 5.508,95 5.618,54 

200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

4.560,40 4.819,71 5.005,02 5.326,09 5.708,95 5.818,54 

            

  1. Jahr  4. Jahr  7. Jahr  9. Jahr  11. Jahr    

Facharzt 

5.716,25 6.222,57 6.667,19 6.926,33 7.327,88   

300,00 300,00 300,00 300,00 300,00   

6.016,25 6.522,57 6.967,19 7.226,33 7.627,88   

            

Oberarzt  

7.198,23 7.686,06 8.322,07       

300,00 300,00 300,00       

7.498,23 7.986,06 8.622,07       

            

CA-Vertr.  

8.575,25 9.211,28         

300,00 300,00         

8.875,25 9.511,28         

            

 


